
Ruční práce – dívky, P2A,P2B – 8. zadání 

ÚDRŽBA ODĚVŮ  PRÁDLA 

Prádlo i vrchní oděv ošetřujeme pravidelně. Zbavujeme je tak nečistot. 

Odborným praním, čištěním a péčí prodlužujeme trvanlivost oděvů.  

Vrchní oděvy (kabáty, bundy, saka) 

-denní údržba –větrání, kartáčování, vysoušení 

-sezónní údržba (před uložením) –větrání, kartáčování, praní žehlení-

chemické čištění –v čistírnách –kabáty, kostýmy, saka .. 

Oděvy 

-halenky, svetry –průběžně pereme, žehlíme 

Osobní prádlo 

střídáme denně a přepíráme 

Praní prádla 

-prádlo pereme v automatické pračce. Pračka sama vykoná 

všechny úkony praní. (přepírání, praní, máchání, ždímání...) 

Postup při praní: 

-prádlo  roztřídíme podle barvy (bílé, barevné, tmavé). 

-prádlo roztřídíme podle materiálu. 

-podle typu prádla zvolíme příslušný program a prací prostředek. 

-po vyprání prádlo vyjmeme z pračky, pověsíme na šňůru, nebo dáme do 

sušičky na prádlo. 

Čištění skvrn 

Menší skvrny čistíme ihned, nejčastěji vodou a mýdlem. Někdy musíme 

použít univerzální čistič skvrn, zvláště když nevíme jejich původ. Velké 

skvrny doma nečistíme, dáváme je vyčistit do čistírny.Při veškerém 

čištění dodržujeme návod na čisticím prostředku a zvýšenou bezpečnost 

práce. 



Úkol: 

1) Text si přečtětě, přepište do sešitu. 
2) Napište názvy pracích prostředků, které používáte doma na praní prádla. 
3) Pomoc mamince při praní, pověš vyprané prádlo. 


